

(上接 D64 版)

(七)主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况
原内容为:

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
影视传媒	162,161,238.99	176,675,186.60	-8.95	7.47	89.27	减少 47.09 个 百分点
体育服务	494,255,519.50	1,419,414,687.75	-187.18	-64.76	27.59	减少 207.87 个 百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
影视剧业务	112,455,695.64	121,016,892.62	-7.61	16.00	215.07	减少 67.99 个 百分点
艺人经纪	1,785,596.82	75,777.02	95.76	-0.15	-86.31	增加 26.71 个 百分点
广告业务	43,240,674.01	48,141,788.99	-11.33	-48.77	-3.84	减少 52.02 个 百分点
其他收入（其中包 括广告发行收入）	400,000.00		100.00	-80.48	-100.00	增加 102.89 个 百分点
体育营销及其他				-100.00	-100.00	减少 0.94 个百 分点
体育版权	459,738,447.68	1,404,562,557.19	-205.51	-64.39	31.56	减少 222.82 个 百分点
体育经纪	1,973,401.84	2,950,730.14	-49.53	-91.07	-80.74	减少 80.22 个 百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
中国大陆地区	133,251,166.72	229,726,949.20	-72.40	-89.11	23.35	减少 157.18 个 百分点
中国大陆地区以外的 国家和地区	523,165,591.77	1,366,362,925.15	-161.17	58.55	34.01	增加 47.84 个 百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
直销	656,416,758.49	1,596,089,874.35	-143.15	-57.75	32.36	减少 171.98 个 百分点

修订后为:

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
影视传媒	162,161,238.99	176,675,186.60	-8.95	7.47	89.27	减少 47.09 个 百分点
体育服务	507,406,521.15	1,419,414,687.75	-137.60	-54.20	28.59	减少 158.29 个 百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
影视剧业务	112,455,695.64	121,016,892.62	-7.61	16.00	215.07	减少 67.99 个 百分点
艺人经纪	1,785,596.82	75,777.02	95.76	-0.15	-86.31	增加 26.71 个 百分点
广告业务	43,240,674.01	48,141,788.99	-11.33	-48.77	-3.84	减少 52.02 个 百分点
其他收入（其中包 括广告发行收入）	400,000.00		100.00	-80.48	-100.00	增加 102.89 个 百分点
体育营销及其他				-100.00	-100.00	减少 0.94 个百 分点
体育版权	562,889,449.33	1,404,562,557.19	-149.53	-52.80	31.64	减少 166.84 个 百分点
体育经纪	1,973,401.84	2,950,730.14	-49.53	-91.07	-80.74	减少 80.22 个 百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛 利 率 (%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
中国大陆地区	133,251,166.72	229,726,949.20	-72.40	-89.11	23.35	减少 157.18 个 百分点
中国大陆地区以外的 国家和地区	626,136,593.42	1,366,362,925.15	-118.16	170.49	34.01	增加 222.19 个 百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛利润率(%)	营业收入比上年增 减(%)	营业成本比上年增 减(%)	毛利率比上年增 减(%)
直销	759,567,560.14	1,596,089,874.35	-110.13	-47.80	32.36	减少 127.26 个 百分点

(八)资产及负债状况

原内容:						
项目名称	本期期末数	本期期末数占 总资产的比例	上期期末数	上期期末数占 总资产的比例	本期期末数 较上期期末 变动比例	情况说明
货币资金	129,627,724.37	3.80	57,718,993.69	0.82	124.58	主要系境外子公司 经营性回款所致
应收票据	7,560,000.00	0.22	2,274,373.18	0.03	232.40	主要系子公司收到 银行承兑汇票所致
应收账款	211,075,758.92	6.19	574,970,688.04	8.14	-63.29	主要系子公司收回 销售款所致
预付款项	12,283,270.53	0.36	112,535,855.74	1.59	-89.09	主要系本期体育版 权预付账款减少所致
其他应收款	27,960,946.32	0.82	43,060,787.17	0.61	-35.07	主要系本期计提环 球网减值所致
存货	1,155,584,589.32	33.87	1,808,716,110.60	25.60	-36.11	主要系本期计提存 货减值所致
其他权益工 具投资	47,282,453.72	1.39	85,700,706.19	1.21	-44.83	主要系本期确认以 摊余成本计量的投 资减值所致
商誉	34,437,222.24	1.01	2,475,871,410.08	35.04	-98.61	主要系本期计提商 誉减值所致
长期待摊费用	6,683,854.41	0.20	11,757,936.13	0.17	-43.15	主要系本期公司摊 销所致
递延所得税 资产	1,518,716.38	0.04	139,385,372.31	1.97	-98.91	主要系本期冲回可 抵扣暂时性差异所 致
应付账款	765,121,518.08	22.42	138,871,970.22	1.97	450.95	主要系公司应付版 权款增加所致
合同负债	268,320,704.83	7.86	181,740,766.49	2.57	47.64	主要系公司体育版 权预收款项增加所 致
一年内到期的 非流动负债	673,873,073.03	19.75	128,501,950.60	1.82	424.41	主要系一年到期的 应付债券增加所致
其他流动负 债	236,775,377.71	6.94	139,449,730.78	1.97	69.79	主要系预收制片款 增加所致
应付债券	816,923,068.81	23.94	1,309,848,970.54	18.54	-37.63	主要系一年到期的 应付债券重分类所 致
预计负债	351,941,019.38	10.31				主要系本期确认对 外担保的预计负债 所致
递延所得税 负债	504,106.00	0.01	333,330.00	0.00	51.23	主要系其他权益工 具投资公允价值变 动,对应的应纳税 差异增加所致

修订后为:

项目名称	本期期末数	本期期末数占 总资产的比例	上期期末数	上期期末数占 总资产的比例	本期期末数 较上期期末 变动比例	情况说明
货币资金	129,627,724.37	3.80	57,718,993.69	0.83	124.58	主要系境外子公司 经营性回款所致
应收票据	7,560,000.00	0.22	2,274,373.18	0.03	232.40	主要系子公司收到 银行承兑汇票所致
应收账款	211,075,758.92	6.19	482,510,737.75	6.92	-56.25	主要系子公司收回 销售款所致
预付款项	12,283,270.53	0.36	112,535,855.74	1.61	-89.09	主要系本期体育版 权预付账款减少所 致
其他应收款	27,960,946.32	0.82	43,060,787.17	0.62	-35.07	主要系本期计提环 球网减值所致
存货	1,155,584,589.32	33.87	1,808,716,110.60	25.94	-36.11	主要系本期计提存 货减值所致
其他权益工 具投资	47,282,453.72	1.39	85,700,706.19	1.23	-44.83	主要系本期确认以 摊余成本计量的投 资减值所致
商誉	34,437,222.24	1.01	2,475,871,410.08	35.50	-98.61	主要系本期计提商 誉减值所致
长期待摊费用	6,683,854.41	0.20	11,757,936.13	0.17	-43.15	主要系本期公司摊 销所致
递延所得税 资产	1,518,716.38	0.04	139,385,372.31	2.00	-98.91	主要系本期冲回可 抵扣暂时性差异所 致
应付账款	765,121,518.08	22.42	138,871,970.22	1.99	450.95	主要系公司应付版 权款增加所致
合同负债	268,320,704.83	7.86	181,740,766.49	2.61	47.64	主要系公司体育版 权预收款项增加所 致
一年内到期的 非流动负债	673,873,073.03	19.75	128,501,950.60	1.84	424.41	主要系一年到期的 应付债券增加所致
其他流动负 债	236,775,377.71	6.94	139,449,730.78	2.00	69.79	主要系预收制片款 增加所致
应付债券	816,923,068.81	23.94	1,309,848,970.54	18.78	-37.63	主要系一年到期的 应付债券重分类所 致
预计负债	351,941,019.38	10.31				主要系本期确认对 外担保的预计负债 所致
递延所得税 负债	504,106.00	0.01	333,330.00	0.00	51.23	主要系其他权益工 具投资公允价值变 动,对应的应纳税 差异增加所致

(九)境外资产占比较高的情况说明

原内容:				
境外资产名称	形成原因	运营模式	本报告期 营业收入 (万元)	本报告期 净利润 (万元)
明诚香港	设立		492,282,118.88	-1,031,756,647.76

修订后为:

境外资产名称	形成原因	运营模式	本报告期 营业收入 (万元)	本报告期 净利润 (万元)
明诚香港	设立		395,433,120.53	-933,471,959.28

(十)主要控股参股公司分析

原内容:									
公司名称	业务性质	主要产 品或服务	注册资 本(万元)	总资产	归属于母公 司所有者的 权益	主营业务收 入	营业收入	归属于母公 司所有者的 净利润	归属于母公 司所有者的 净利润
强视传媒	影视剧、制 作、发行	影视剧	6,331.39	265,627,319.77	-771,001,055.50	149,232,650.62	-653,717,424.09	-639,717,389.33	-639,717,389.33
新莱开曼	版权分发	体育	3(美元)	3,820,088,378.03	-38,508,554.96	492,282,118.88	-923,086,410.70	-890,619,752.49	-890,619,752.49
新莱传媒	体育视 频播放	体育	1,000	171,308,203.56	100,831,882.65	0.00	10,433,073.40	9,933,073.40	9,933,073.40

修订后为:

公司名称	业务性质	主要产 品或服务	注册资 本(万元)	总资产	归属于母公 司所有者的 权益	主营业务收 入	营业收入	归属于母公 司所有者的 净利润	归属于母公 司所有者的 净利润
强视传媒	影视剧、制 作、发行	影视剧	6,331.39	265,627,319.77	-771,001,055.50	149,232,650.62	-653,717,424.09	-639,717,389.33	-639,717,389.33
新莱开曼	版权分发	体育	3(美元)	3,820,088,378.03	-38,508,554.96	595,433,120.53	-824,801,722.22	-792,335,064.01	-792,335,064.01
新莱传媒	体育视 频播放	体育	1,000	171,308,203.56	100,831,882.65	0.00	10,433,073.40	9,933,073.40	9,933,073.40

(十一)近三年受证券监管机构处罚的情况说明

原内容:

2023年3月8日,上海证券交易所对公司及有关责任人下达了《关于对武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司及有关责任人予以纪律处分的决定》,认定公司发生多笔违规担保事项且部分担保事项可能导致公司承担大额担保责任,未及时披露诉讼、仲裁事项,多项信息披露不完整、不准确,日常关联交易未及时履行决策程序并披露,未按规定及时注销回购股份。鉴于上述违规事实情节,上海证券交易所决定对公司及时任董事长兼代董事长兼秘书易仁涛予以公开谴责,对时任财务总监孙坤、时任常务副总经理周家敏、时任董事喻凌霄予以通报批评。

修订后为:

2023年4月,中国证券监督管理委员会湖北监管局就现场检查中发现的公司资产受限情况披露不完整、商誉减值信息披露不完整、存货类会计政策披露不完整、不真实等情况向公司下达了《关于对武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司采取出具警示函措施的决定》(2023)14号。

2023年3月8日,上海证券交易所对公司及有关责任人下达了《关于对武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司及有关责任人予以纪律处分的决定》,认定公司发生多笔违规担保事项且部分担保事项可能导致公司承担大额担保责任,未及时披露诉讼、仲裁事项,多项信息披露不完整、不准确,日常关联交易未及时履行决策程序并披露,未按规定及时注销回购股份。鉴于上述违规事实情节,上海证券交易所决定对公司及时任董事长兼代董事长兼秘书易仁涛予以公开谴责,对时任财务总监孙坤、时任常务副总经理周家敏、时任董事喻凌霄予以通报批评。

(十三)截至报告期末公司近2年的会计数据和财务指标

主要指标	2022 年	2021 年	本期比上年同期 增减(%)	变动原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,165,023,396.66	-1,031,004,652.42	不适用	公司亏损扩大,资产规模减小所致
流动比率	0.23	0.54	-57.05	公司亏损扩大,资产规模减小所致
速动比率	0.06	0.17	-62.93	公司亏损扩大,资产规模减小所致
资产负债率(%)	244.15	91.52	166.78	公司亏损扩大所致
EBITDA 全部债务比	-2.00	0.05	-4,095.30	公司亏损扩大所致
利息保障倍数	-9.25	-1.40	不适用	公司亏损扩大所致
现金利息保障倍数	55.14	1.63	3,282.58	现金利息支出大幅下降所致
EBITDA 利息保障倍数	-8.83	0.70	-1,481.91	公司亏损扩大所致
贷款偿还率(%)	4.29	100	减少 95.71 个百分点	
利息偿付率(%)	8.69	100	减少 91.31 个百分点	

修订后为:

主要指标	2022 年	2021 年	本期比上年同期 增减(%)	变动原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,066,738,708.18	-1,124,558,506.14	不适用	公司亏损扩大,资产规模减小所致
流动比率	0.23	0.54	-57.05	公司亏损扩大,资产规模减小所致
速动比率	0.06	0.17	-62.93	公司亏损扩大,资产规模减小所致
资产负债率(%)	244.15	91.52	166.78	公司亏损扩大所致
EBITDA 全部债务比	-1.95	0.05	-4,095.30	公司亏损扩大所致
利息保障倍数	-9.06	-1.40	不适用	公司亏损扩大所致
现金利息保障倍数	55.14	1.63	3,282.58	现金利息支出大幅下降所致
EBITDA 利息保障倍数	-8.63	0.70	-1,481.91	公司亏损扩大所致
贷款偿还率(%)	4.29	100	减少 95.71 个百分点	
利息偿付率(%)	8.69	100	减少 91.31 个百分点	

(十四)合并资产负债表

项目	附注	2022 年 12 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产:			
货币资金	七、1	129,627,724.37	57,718,993.69
应收票据			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	七、9	1,155,584,589.32	1,808,716,110.60
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	七、12	43,528,750.00	45,419,446.00
其他流动资产	七、13	29,455,925.93	32,623,455.32
流动资产合计		1,617,076,965.39	2,677,319,709.74
非流动资产:			
长期股权投资			
权益法投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	七、21	9,623,127.29	12,364,222.99
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	七、25	56,774,477.32	74,027,220.39
无形资产	七、26	1,205,137.38	1,521,674.61
开发支出			
商誉	七、28	34,437,222.24	2,475,871,410.08
长期待摊费用	七、29	6,683,854.41	11,757,936.13
递延所得税资产	七、30	1,518,716.38	139,385,372.31
其他非流动资产	七、31	948,926,750.00	910,386,872.80
非流动资产合计		1,795,216,003.18	4,388,733,440.89
资产总计		3,412,292,968.57	7,066,053,150.63
流动负债:			</